
 
Walhalla-Pokal 2025 – 50 Jahre BGC Neutraubling e.V. 

 

Ausrichter: BGC Neutraubling e. V., Am Sportpark 3, 93073 Neutraubling 

System: Miniaturgolf 

Datum: 28.09.2025 

Turnierleitung: Christine Biller, BGC Neutraubling e. V. 

Schiedsgericht: Oberschiedsrichter: Klaus Reinisch, BGC Neutraubling e. V.  

Schiedsrichter: Alexander Reich, MSG Kempten e.V. 

Schiedsrichter: Manfred Biller, BGC Neutraubling e.V. 

Strafen: keine 

Besondere Vorkommnisse:  

keine 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:  

keine 

Ausnahmen: Wurden von betroffenen Spieler*innen dem Schiedsgericht nachgewiesen. 

Proteste: keine 

 





Walhalla Pokal 2025  BGC Neutraubling e.V.  – 28.09.2025

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Andrea Heublein 19478 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 26 30 23 26 26,250 7 105
2 Maria Spieleder 6280 BGC Neutraubling e.V. 27 27 27 28 27,250 1 109
3 Petra Frank 28168 BSV 86 München e.V. 26 25 31 30 28,000 6 112
4 Ly Puschner 67180 MGV Ansbach e.V. 39 31 27 32 32,250 12 129
5 Edeltraud Zeller (Ü70w) 5676 Olchinger MSK e.V. 32 34 32 33 32,750 2 131
6 Christelle Sippel 67721 BGC Neutraubling e.V. 37 30 32 32 32,750 7 131
7 Christine Neumann 68355 OMGC Ingolstadt e.V. 38 31 31 36 34,000 7 136
8 Sabine-Simone Schüler 26338 1. MGC Bamberg e.V. 40 37 39 26 35,500 14 142

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Willi Helmschmidt 6117 MGC Ingolstadt e.V. 24 25 27 24 25,000 3 100
2 Anton Grabrucker 5271 OMGC Ingolstadt e.V. 23 32 24 25 26,000 9 104
3 Edwin Schicker 67930 BGC Neutraubling e.V. 28 26 29 25 27,000 4 108
4 Werner Schmidbauer 67082 MGC Ingolstadt e.V. 26 35 34 30 31,250 9 125
5 Ekkehard Lauer 6368 MGC Ingolstadt e.V. 35 33 30 28 31,500 7 126
6 Gerd Zeller 3569 Olchinger MSK e.V. 43 32 30 28 33,250 15 133
7 Karl-Heinz Rühle 36047 MGC Wolnzach e.V. 30 32 33 41 34,000 11 136

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Gerhard Puschner 66528 MGV Ansbach e.V. 31 25 25 25 26,500 6 106
2 Andreas Frank 21828 BSV 86 München e.V. 30 26 26 30 28,000 4 112
3 Manfred Grabrucker 28389 OMGC Ingolstadt e.V. 27 29 30 29 28,750 3 115
4 Walter Wildt 29310 MGF Hammer e.V. 31 36 26 23 29,000 13 116
5 Norbert Sturm 26576 BSV 86 München e.V. 33 27 31 26 29,250 7 117
6 Stefan Farnbacher 42557 1. BGC Landshut e.V. 41 42 33 38 38,500 9 154

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Sonja Grundmüller 44874 MGC Ingolstadt e.V. 23 25 31 24 25,750 8 103
2 Sabine Nagl 42569 1. BGC Landshut e.V. 32 28 27 36 30,750 9 123
3 Jutta Weber 66866 1. BGC Landshut e.V. 34 35 33 37 34,750 4 139

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Reiner Weinberger 26955 BGC Neutraubling e.V. 25 21 24 23 23,250 4 93
2 Thomas Schrettl 49424 BGC Neutraubling e.V. 25 25 24 21 23,750 4 95
3 Udo Nagl 42563 1. BGC Landshut e.V. 24 26 23 23 24,000 3 96
4 Josef Neumann 42783 1. BGC Landshut e.V. 25 23 25 24 24,250 2 97
5 Hans Jürgen Egger 46406 BGC Neutraubling e.V. 22 25 24 26 24,250 4 97
6 Christian Fuchs 49798 1. NMC Kelheim e.V. 22 25 26 26 24,750 4 99
7 Klaus Perlich 40366 1. NMC Kelheim e.V. 26 23 25 26 25,000 3 100
8 Stephan Unterburger 68271 BGC Neutraubling e.V. 22 21 30 27 25,000 9 100
9 Bernhard Lindner 40475 1. NMC Kelheim e.V. 27 22 28 24 25,250 6 101

10 Roman Reinisch 43664 BGC Neutraubling e.V. 25 25 27 25 25,500 2 102
11 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling e.V. 26 27 25 24 25,500 3 102
12 Andreas Niedermeir 42044 1. MGC München-Feldmoching e.V. 30 22 30 28 27,500 8 110
13 Pasi Aho 36151 BGC Neutraubling e.V. 29 25 33 23 27,500 10 110
14 Sascha Reiff 67490 1. MGC Bamberg e.V. 32 31 28 34 31,250 6 125
15 Alfred Nickerl 48138 1. MGC München-Feldmoching e.V. 31 36 33 34 33,500 5 134

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Karolína Jandová 67556 BGC Neutraubling e.V. 26 25 27 22 25,000 5 100 Stechen

2 Corinna Serfling 66781 MSG Kempten e.V. 28 26 21 25 25,000 7 100 Stechen

3 Karin Kaiser 68540 BGC Neutraubling e.V. 31 33 30 34 32,000 4 128

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Yannick Langer 66570 OMGC Ingolstadt e.V. 22 28 20 22 23,000 8 92
2 Steffen Ehrlich 29692 BGC Neutraubling e.V. 23 24 23 24 23,500 1 94
3 Tim Reinisch 63580 BGC Neutraubling e.V. 26 26 20 24 24,000 6 96
4 Alexander Reich 65945 MSG Kempten e.V. 27 26 22 26 25,250 5 101
5 Patrick Peschke 68261 BGC Neutraubling e.V. 23 26 30 22 25,250 8 101
6 Bernd Heublein 38602 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 23 26 31 25 26,250 8 105
7 Klaus jr. Reinisch (Jm) 64926 BGC Neutraubling e.V. 28 29 27 27 27,750 2 111
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Walhalla Pokal 2025  BGC Neutraubling e.V.  – 28.09.2025

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Yannick Langer OMGC Ingolstadt e.V. H 22 28 20 22 23,000 92 8
2 Reiner Weinberger BGC Neutraubling e.V. Sm1 25 21 24 23 23,250 93 4
3 Steffen Ehrlich BGC Neutraubling e.V. H 23 24 23 24 23,500 94 1
4 Thomas Schrettl BGC Neutraubling e.V. Sm1 25 25 24 21 23,750 95 4
5 Udo Nagl 1. BGC Landshut e.V. Sm1 24 26 23 23 24,000 96 3
6 Tim Reinisch BGC Neutraubling e.V. H 26 26 20 24 24,000 96 6
7 Josef Neumann 1. BGC Landshut e.V. Sm1 25 23 25 24 24,250 97 2
8 Hans Jürgen Egger BGC Neutraubling e.V. Sm1 22 25 24 26 24,250 97 4
9 Christian Fuchs 1. NMC Kelheim e.V. Sm1 22 25 26 26 24,750 99 4

10 Willi Helmschmidt MGC Ingolstadt e.V. Ü70m 24 25 27 24 25,000 100 3
Klaus Perlich 1. NMC Kelheim e.V. Sm1 26 23 25 26 25,000 100 3

12 Karolína Jandová BGC Neutraubling e.V. D 26 25 27 22 25,000 100 5
13 Corinna Serfling MSG Kempten e.V. D 28 26 21 25 25,000 100 7
14 Stephan Unterburger BGC Neutraubling e.V. Sm1 22 21 30 27 25,000 100 9
15 Alexander Reich MSG Kempten e.V. H 27 26 22 26 25,250 101 5
16 Bernhard Lindner 1. NMC Kelheim e.V. Sm1 27 22 28 24 25,250 101 6
17 Patrick Peschke BGC Neutraubling e.V. H 23 26 30 22 25,250 101 8
18 Roman Reinisch BGC Neutraubling e.V. Sm1 25 25 27 25 25,500 102 2
19 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. Sm1 26 27 25 24 25,500 102 3
20 Sonja Grundmüller MGC Ingolstadt e.V. Sw1 23 25 31 24 25,750 103 8
21 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. Ü70m 23 32 24 25 26,000 104 9
22 Andrea Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. Sw2 26 30 23 26 26,250 105 7
23 Bernd Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. H 23 26 31 25 26,250 105 8
24 Gerhard Puschner MGV Ansbach e.V. Sm2 31 25 25 25 26,500 106 6
25 Edwin Schicker BGC Neutraubling e.V. Ü70m 28 26 29 25 27,000 108 4
26 Maria Spieleder BGC Neutraubling e.V. Sw2 27 27 27 28 27,250 109 1
27 Andreas Niedermeir 1. MGC München-Feldmoching e.V. Sm1 30 22 30 28 27,500 110 8
28 Pasi Aho BGC Neutraubling e.V. Sm1 29 25 33 23 27,500 110 10
29 Klaus jr. Reinisch (Jm) BGC Neutraubling e.V. H 28 29 27 27 27,750 111 2
30 Andreas Frank BSV 86 München e.V. Sm2 30 26 26 30 28,000 112 4
31 Petra Frank BSV 86 München e.V. Sw2 26 25 31 30 28,000 112 6
32 Manfred Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. Sm2 27 29 30 29 28,750 115 3
33 Walter Wildt MGF Hammer e.V. Sm2 31 36 26 23 29,000 116 13
34 Norbert Sturm BSV 86 München e.V. Sm2 33 27 31 26 29,250 117 7
35 Sabine Nagl 1. BGC Landshut e.V. Sw1 32 28 27 36 30,750 123 9
36 Sascha Reiff 1. MGC Bamberg e.V. Sm1 32 31 28 34 31,250 125 6
37 Werner Schmidbauer MGC Ingolstadt e.V. Ü70m 26 35 34 30 31,250 125 9
38 Ekkehard Lauer MGC Ingolstadt e.V. Ü70m 35 33 30 28 31,500 126 7
39 Karin Kaiser BGC Neutraubling e.V. D 31 33 30 34 32,000 128 4
40 Ly Puschner MGV Ansbach e.V. Sw2 39 31 27 32 32,250 129 12
41 Edeltraud Zeller (Ü70w) Olchinger MSK e.V. Sw2 32 34 32 33 32,750 131 2
42 Christelle Sippel BGC Neutraubling e.V. Sw2 37 30 32 32 32,750 131 7
43 Gerd Zeller Olchinger MSK e.V. Ü70m 43 32 30 28 33,250 133 15
44 Alfred Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. Sm1 31 36 33 34 33,500 134 5
45 Christine Neumann OMGC Ingolstadt e.V. Sw2 38 31 31 36 34,000 136 7
46 Karl-Heinz Rühle MGC Wolnzach e.V. Ü70m 30 32 33 41 34,000 136 11
47 Jutta Weber 1. BGC Landshut e.V. Sw1 34 35 33 37 34,750 139 4
48 Sabine-Simone Schüler 1. MGC Bamberg e.V. Sw2 40 37 39 26 35,500 142 14
49 Stefan Farnbacher 1. BGC Landshut e.V. Sm2 41 42 33 38 38,500 154 9
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Walhalla Pokal 2025  BGC Neutraubling e.V.  – 28.09.2025

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 BGC Neutraubling 1 72 71 68 72 23,583 283
2 BGC Neutraubling 2 74 74 74 66 24,000 288
3 SG Kempten / Lichtenfels 76 78 66 76 24,667 296
4 SG Kelheim / Feldmoching 75 67 79 76 24,750 297
5 BGC Neutraubling 3 71 74 82 73 25,000 300
6 OMGC Ingolstadt 72 88 74 76 25,833 310
7 1. BGC Landshut 81 77 75 83 26,333 316
8 MGC Ingolstadt 73 83 88 76 26,667 320
9 SG BSV 86 / Hammer 87 78 83 79 27,250 327

1 BGC Neutraubling 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Hans Jürgen Egger 22 25 24 26 23,667 71
Klaus jr. Reinisch (Jm) 28 29 27 27
Reiner Weinberger 25 21 24 23 23,250 93
Roman Reinisch 25 25 27 25 25,000 75
Tim Reinisch 26 26 20 24 22,000 44

72 71 68 72 23,583 283

2 BGC Neutraubling 2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Karolína Jandová 26 25 27 22 25,000 75
Pasi Aho 29 25 33 23 24,000 48
Steffen Ehrlich 23 24 23 24 23,333 70
Thomas Schrettl 25 25 24 21 23,750 95

74 74 74 66 24,000 288

3 SG Kempten / Lichtenfels R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Alexander Reich 27 26 22 26 25,000 75
Corinna Serfling 28 26 21 25 24,000 72
Andrea Heublein 26 30 23 26 25,000 75
Bernd Heublein 23 26 31 25 24,667 74

76 78 66 76 24,667 296

4 SG Kelheim / Feldmoching R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Bernhard Lindner 27 22 28 24 25,250 101
Christian Fuchs 22 25 26 26 24,667 74
Klaus Perlich 26 23 25 26 25,000 100
Andreas Niedermeir 30 22 30 28 22,000 22

75 67 79 76 24,750 297
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Walhalla Pokal 2025  BGC Neutraubling e.V.  – 28.09.2025

5 BGC Neutraubling 3 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Manfred Biller 26 27 25 24 25,000 75
Maria Spieleder 27 27 27 28 27,000 54
Patrick Peschke 23 26 30 22 23,667 71
Stephan Unterburger 22 21 30 27 25,000 100

71 74 82 73 25,000 300

6 OMGC Ingolstadt R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Anton Grabrucker 23 32 24 25 24,000 72
Christine Neumann 38 31 31 36 31,000 31
Manfred Grabrucker 27 29 30 29 28,750 115
Yannick Langer 22 28 20 22 23,000 92

72 88 74 76 25,833 310

7 1. BGC Landshut R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Josef Neumann 25 23 25 24 24,250 97
Sabine Nagl 32 28 27 36 30,750 123
Stefan Farnbacher 41 42 33 38
Udo Nagl 24 26 23 23 24,000 96

81 77 75 83 26,333 316

8 MGC Ingolstadt R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Ekkehard Lauer 35 33 30 28 30,333 91
Sonja Grundmüller 23 25 31 24 25,750 103
Werner Schmidbauer 26 35 34 30 26,000 26
Willi Helmschmidt 24 25 27 24 25,000 100

73 83 88 76 26,667 320

9 SG BSV 86 / Hammer R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Andreas Frank 30 26 26 30 27,333 82
Norbert Sturm 33 27 31 26 26,500 53
Petra Frank 26 25 31 30 28,000 112
Walter Wildt 31 36 26 23 26,667 80

87 78 83 79 27,250 327
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Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 28.09.2025 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 93073

Ort Neutraubling

Straße Hausnr. Am Sportpark 3

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr. GER-0740

Turnier Bezeichnung Walhalla Pokal 2025

Ausrichter BGC Neutraubling e.V.

Verband BMV

Autor Christine Biller

E-Mail Christine.Biller@gmx.de

Basisnote 100,543

Basisschnitt 26,513

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

66570 Langer Yannick OMGC Ingolstadt 99,744 4 92 23,000 97,030

26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 98,836 4 93 23,250 97,280

29692 Ehrlich Steffen BGC Neutraubling 97,960 4 94 23,500 97,530

49424 Schrettl Thomas BGC Neutraubling 98,272 4 95 23,750 97,780

42563 Nagl Udo 1. BGC Landshut 99,958 4 96 24,000 98,030

63580 Reinisch Tim BGC Neutraubling 99,690 4 96 24,000 98,030

42783 Neumann Josef 1. BGC Landshut 98,336 4 97 24,250 98,280

46406 Egger Hans Jürgen BGC Neutraubling 99,302 4 97 24,250 98,280

49798 Fuchs Christian 1. NMC Kelheim 102,570 4 99 24,750 98,780

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 100,687 4 100 25,000 99,030

40366 Perlich Klaus 1. NMC Kelheim 99,172 4 100 25,000 99,030

67556 Jandová Karolína BGC Neutraubling 97,444 4 100 25,000 99,030

66781 Serfling Corinna MSG Kempten 99,798 4 100 25,000 99,030

68271 Unterburger Stephan BGC Neutraubling 100,152 4 100 25,000 99,030

65945 Reich Alexander MSG Kempten 101,840 4 101 25,250 99,280

40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 100,815 4 101 25,250 99,280

68261 Peschke Patrick BGC Neutraubling 102,375 4 101 25,250 99,280

43664 Reinisch Roman BGC Neutraubling 101,896 4 102 25,500 99,530

46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 99,867 4 102 25,500 99,530

44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 98,961 4 103 25,750 99,780

5271 Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 102,918 4 104 26,000 100,030

19478 Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels 1961 100,337 4 105 26,250 100,280

38602 Heublein Bernd 1. FMGC Lichtenfels 1961 99,121 4 105 26,250 100,280

66528 Puschner Gerhard MGV Ansbach 102,813 4 106 26,500 100,530

67930 Schicker Edwin BGC Neutraubling 103,686 4 108 27,000 101,030

6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 100,524 4 109 27,250 101,280

42044 Niedermeir Andreas 1. MGC München-Feldmoching 100,626 4 110 27,500 101,530

36151 Aho Pasi BGC Neutraubling 97,747 4 110 27,500 101,530

64926 Reinisch Klaus jr. BGC Neutraubling 100,373 4 111 27,750 101,780

21828 Frank Andreas BSV 86 München 101,007 4 112 28,000 102,030

28168 Frank Petra BSV 86 München 101,697 4 112 28,000 102,030

28389 Grabrucker Manfred OMGC Ingolstadt 100,641 4 115 28,750 102,780

29310 Wildt Walter MGF Hammer 100,325 4 116 29,000 103,030

26576 Sturm Norbert BSV 86 München 100,944 4 117 29,250 103,280

42569 Nagl Sabine 1. BGC Landshut 100,882 4 123 30,750 104,780

67490 Reiff Sascha 1. MGC Bamberg 102,200 4 125 31,250 105,280

67082 Schmidbauer Werner MGC Ingolstadt 103,207 4 125 31,250 105,280

6368 Lauer Ekkehard MGC Ingolstadt 105,038 4 126 31,500 105,530

68540 Kaiser Karin BGC Neutraubling e.V. 4 128 32,000 106,030

67180 Puschner Ly MGV Ansbach 110,427 4 129 32,250 106,280

5676 Zeller Edeltraud Olchinger MSK 105,750 4 131 32,750 106,780

67721 Sippel Christelle BGC Neutraubling 107,160 4 131 32,750 106,780

3569 Zeller Gerd Olchinger MSK 105,778 4 133 33,250 107,280

48138 Nickerl Alfred 1. MGC München-Feldmoching 102,221 4 134 33,500 107,530

68355 Neumann Christine OMGC Ingolstadt 4 136 34,000 108,030

36047 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 103,795 4 136 34,000 108,030

66866 Weber Jutta 1. BGC Landshut 108,793 4 139 34,750 108,780

26338 Schüler Sabine-Simone 1. MGC Bamberg 104,572 4 142 35,500 109,530

42557 Farnbacher Stefan 1. BGC Landshut 102,240 4 154 38,500 112,530
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